МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ________________  № ___-ОД

г. Мурманск

Об утверждении Перечня должностей
государственной гражданской службы Мурманской области

в Министерстве региональной безопасности Мурманской области,
при замещении, которых государственные гражданские служащие

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной
государственной службы, при замещении которых федеральные
государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», постановлением Губернатора
Мурманской области от 17.08.2009 № 156-ПЗ «Об утверждении Перечня
должностей государственной гражданской службы Мурманской области
в исполнительных органах государственной власти Мурманской области,
Избирательной комиссии Мурманской области и территориальных
избирательных комиссиях, при замещении которых государственные
гражданские служащие Мурманской области обязаны представлять сведения
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,
постановлением Губернатора Мурманской области от 25.09.2009 № 173-ПГ
«О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей
государственной гражданской службы Мурманской области,
и государственными гражданскими служащими Мурманской области сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,
приказываю:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской
службы Мурманской области в Министерстве региональной безопасности

2

Мурманской области, при замещении, которых государственные гражданские
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства региональной
безопасности Мурманской области от 16.12.2024 № 179-ОД «Об утверждении
перечня должностей государственной гражданской службы Мурманской
области в Министерстве региональной безопасности Мурманской области, при
замещении, которых государственные гражданские служащие Мурманской
области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей за 2024 год».

Заместитель Губернатора
Мурманской области –
министр                                                                                                    А.Н. Долгов

3

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
региональной безопасности
Мурманской области
от ______________ № ___-ОД

Об утверждении Перечня должностей
государственной гражданской службы Мурманской области

в Министерстве региональной безопасности Мурманской области,
при замещении, которых государственные гражданские служащие

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности государственной гражданской службы Мурманской

области, отнесенные Реестром должностей государственной гражданской
службы Мурманской области, утвержденным Законом Мурманской области
от 24.10.2005 № 668-01-ЗМО «О Реестре должностей государственной
гражданской службы Мурманской области» к высшей и главной группам
должностей:

 заместитель Губернатора Мурманской области - министр;

 заместитель министра - 3 штатные единицы;

 начальник отдела по взаимодействию с правоохранительными
органами;

 начальник отдела по взаимодействию с МЧС России, по делам
ГОЧС, ПБ и региональному надзору;

 начальник отдела мобилизационной работы;

 начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный
бухгалтер.

2. Должности государственной гражданской службы Министерства
региональной безопасности Мурманской области, исполнение обязанностей
по которым предусматривает осуществление постоянно, временно или
в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти
либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных
функций, представление государственных услуг организациям, осуществление
контрольных и надзорных мероприятий, подготовку и принятие решений
о распределении бюджетных ассигнований, осуществление государственных
закупок, хранение и распределение материально-технических ресурсов:

Отдел по взаимодействию с правоохранительными органами

 заместитель начальника отдела;

 консультант;

4

 главный специалист;

Аппарат антинаркотической комиссии Мурманской области (сектор)

 заведующий сектором;

 главный специалист - 2 штатные единицы;

Аппарат комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

при Правительстве Мурманской области (сектор)

 заведующий сектором;

 главный специалист;

Сектор по вопросам территориальной обороны взаимодействию

с Министерством обороны РФ

 заведующий сектором;

Отдел по взаимодействию с МЧС России, по делам ГОЧС, ПБ и

региональному надзору

 заместитель начальника отдела;

 консультант;

 консультант-юрист;

 главный специалист;

 ведущий специалист;

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

 главный специалист– 2 штатные единицы;

Отдел мобилизационной работы

 заместитель начальника отдела;

Сектор секретного делопроизводства и защиты информации

 заведующий сектором.